## ORGANISASI - KELEMBAGAAN - DINAS PERTANIAN

2019

Peraturan Bupati Gresik NO 49, BD Kabupaten Gresik 2019 (49)

Peraturan Bupati Gresik Nomor 49 Tahun 2019 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi Dan Tata Kerja Dinas Pertanian Kabupaten Gresik

## ABSTRAK:

- Peraturan Bupati ini diterbitkan berdasarkan Peraturan Menteri Pertanian Nomor 43/Permentan/OT.010/8/2016 dan Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 10 Tahun 2017 tentang penyesuaian Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi, dan Tata Kerja Dinas Pertanian Kabupaten Gresik. Penyesuaian ini dilakukan secara menyeluruh untuk mencapai penyelarasan dengan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Gresik Tahun 2016 sampai dengan 2021. Dengan demikian, Peraturan Bupati ini menjadi acuan dalam mengatur tugas dan fungsi Dinas Pertanian Kabupaten Gresik dalam rangka mendukung pembangunan di daerah tersebut.
- UU Nomor 12 Tahun 1950;UU Nomor 12 Tahun 2011 sebagaimana telah diubah dengan UU Nomor 15 Tahun 2019;UU Nomor 5 Tahun 2014;UU Nomor 23 Tahun 2014;PP Nomor 38 Tahun 1974;PP Nomor 79 Tahun 2005;PP Nomor 18 Tahun 2016 sebagaimana telah diubah dengan PP Nomor 72 Tahun 2019;PERMEN Pertanian Nomor 43 Tahun 2016;PERMENDAGRI Nomor 80 Tahun 2015 sebagaimana telah diubah dengan PERMEN Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018;PERMENDAGRI Nomor 99 Tahun 2018;PERDA Kabupaten Gresik Nomor 12 Tahun 2016;PERDA Kabupaten Gresik Nomor 2 Tahun 2012;PERDA Kabupaten Gresik Nomor 9 Tahun 2016 sebagaimana telah diubah dengan PERDA Kabupaten Gresik Nomor 10 Tahun 2017;
- Peraturan Bupati tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi, dan Tata Kerja Dinas Pertanian Kabupaten Gresik mengatur mengenai struktur organisasi Dinas Pertanian Kabupaten Gresik. Pasal-pasal dalam peraturan ini menjelaskan tentang kedudukan Dinas Pertanian, susunan organisasi, rincian tugas dan fungsi setiap bagian, serta peran Kepala Dinas dalam membantu Bupati dalam melaksanakan urusan pertanian dan pangan. Peraturan ini bertujuan untuk memastikan efisiensi dan efektivitas dalam penyelenggaraan urusan pertanian dan pangan di Kabupaten Gresik.

## CATATAN:

- Peraturan bupati gresik mulai berlaku pada tanggal 30 Desember 2019
- Status Peraturan bupati gresik Tidak Berlaku